
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

      Specifikimet Teknike te Pergjithshme: 

 

- Afati i skadences për kitet dhe reagentet : data e skadences në diten e lëvrimit te 

mallit duhet te jetë konform specifikimeve te deklaruara pas çdo Loti. 

- Afati  i skadences për materialet konsumabilet, si dhe në lotet qe nuk kanë 

specifika teknikë pas çdo loti duhet te jetë : data e skadences në ditën e lëvrimit 

te mallit duhet të jetë jo me e vogël se 2/3 e kohës ndërmjet datës se prodhimit 

dhe asaj te skadences.  

- Kërkohet autodeklarate për materialet mjekësore nga ofertuesi për 

konformitetin me normën MDD 93/42/EEC 

- Kërkohet çertifikatat ISO 9001, ose EN ISO 13485, bashkëlidhur me kopjet e 

çertifikatave përkatëse CE origjinale ose fotokopje te përkthyera dhe te 

noterizuara te vlefshme. 

- Autorizim nga prodhuesi për te drejtën e tregtimit në Shqipëri  

- Katalogje për te gjithë artikujt dhe te markohen artikujt qe ofohen 

- Te respektohen specifikimet teknikë te çdo loti.  

- Për lotin 9 Ditën e Hapjes së Tenderit Date:10.04.2017 ora 10.00  Prane 

”Qëndrës Spitalore Universitare Nene Tereza” të paraqiten mostra. 

 

Specifikime Të Vecanta: 

 

Loti 1.  Kite reagente dhe materiale konsumi per OLYMPUS AU 640 / AU 2700  

 

Nr EMERTIMI Metoda Sasia ne ml per Kite/Kuti 

1 Glucose HEX 
1 Box; 4X (R1 53ml, R2 27 
ml) 

2 Urea color GLDH method 
1 Box; 4X ( R1 53ml, R2 53 
ml) 

3 Creatinine Kinetic Jaffe method 
1 Box; 4X ( R1 51ml, R2 51 
ml) 

4 Uric Acid Uricase/ PAP method 
1 Box; 4X (R1 42,3ml, R2 
17,7 ml) 

5 Cholesterol CHOD-POD  method 1 Box; 4X R1 45 ml 

6 Trigliceride GPO-POD method 
1 Box;(4X(R1 50ml, R2 12.5 
ml) 

7 AST-GOT GSCC/IFCC 
1 Box; 4X (R1 50ml, R2 50 
ml) 

8 ALT-GPT GSCC/IFCC 
1 Box; 4X (R1 50ml, R2 25 
ml) 

9 Bilirubine  T DPD Method 
1 Box; 4X (R1 40ml, R2 40 
ml) 

10 Bilirubine  D DPD Method 1 Box;4X (R1 20ml, R2 20 ml) 

11 ALP IFCC AMP buffer 1 Box;4X (R1 53ml, R2 53 ml) 

12 GGT GSCC/IFCC 
1 Box; 4X (R1 40ml, R2 40 
ml) 



13 LDH IFCC-Kinetic UV test 
1 Box; 4X (R1 40ml, R2 20 
ml) 

14 CK 
Creatine ëith n-
acetilcisteina(IFCC) 

1 Box; 4X (R1 22, R1A 4ml, 
R2 6 ml) 

15 CK-MB Immunoinhibition 
1 Box; 2X (R1 22, R1-A 4ml, 
R2 6 ml) 

16 Total Protein Biuret 
1 Box; 4X (R1 48ml, R2 48 
ml) 

17 Amylaze EPS/IFCC  
1 Box; 4X (R1 40ml, R2 10 
ml) 

18 HDL-C Immunoinhibition 
1 Box; 4X (R1 51ml, R2 17 
ml) 

19 Albumine BCG method 1 Box; 4X (R1 29 ml) 

20 Iron TPTZ method 1 Box ;4x(RI 30m,R2 30ml) 

21 Calcium o-CPC method 1 Box ;4x(RI 27ml,R2 27ml) 

22 HbA1C immunoinhibition 
1 Box;2X(THbR1 19ml,R2 
19ml, HbA1C R1 37,5ml) 

23 Phosphorous Molyhidrate method UV 1 Box ;4x(RI 15ml,R2 15ml) 

24 Magnesium Xylidyl Blue 1 Box; 4X (R1 40 ml) 

25 Kolinesteraza GSCC/IFCC  1 Box; 4x(R1 30ml;R2 6ml) 

26 Lipase 
MGLP-GPO-POD 
method 

1 Box 4X(R1 30ml; R2 10ml) 

  Calibrators Parameters  Sasia/ Kuti 

27 System calibrator 
Clinical Chemistry 
Parameters 

1 BOX (20X5ml) 

28 
HDL cholesterol 
Calibrator 

HDL cholesterol  1 Box (2x3ml) 

29 CK-MB Calibrator CK-MB 1 box (6x1ml) 

  Controls Parameters   

30 
Olympus control 
sera 1 

Clinical Chemistry 
Parameters 

1 Box (20X5ml) 

31 HDL/LDL Controls HDL/LDL 
1 Boxes( 3 x 5ml control 1& 
2) 

32 HbA1c Controls HbA1c 1 Box 

  Others     

33 Ëash Solution Ëash Solution 1 Box (6x2 l) 

34 HbA1c Denaturant Denaturanting Reagent 1 Box (2X250 ml) 

35 
ISE Cleaning 
Solution 

Cleaning solution 1 Box (6x 500 ml) 

36 
Reference 
Solution 

Electrolite referent 
solution 

1 box(4x1000ml) 

37 MID STD 
Electrolite measuring 
standard 

1box (4x2000ml) 

38 BUFFER Electrolite buffer 1box (4x2000 bottle) 

39 
ISE High Serum 
Standart 

Electrolite calibration 
standard 

1 Box (4x100ml) 

40 
ISE Loë Serum 
Standart 

Electrolite calibration 
standard 

1 Box (4x100ml) 

41 Na Elektode Elektrode 1 pcs 

42 K Elektrode                                         Elektrode 1pcs 

43 Cl Electrode Elektrode 1pcs 



 

 

 

Specifikimet teknike: 

 Kite reagentet e këtij loti, të jenë prodhim i  Beckman Coulter 

 Kitet reagente të këtij lotit në momentin e levrimit të ketë skadencë jo më të vogël se 8 

muaj 

 

 

Loti 2. Kite reagent për përcaktimin e gazeve ne gjak (IL) GEMOREMIER 
 

Nr EMERTIMI Paketimi 

1 GEM 3K BG/ISE/G Kuti x (300/450 teste)  

 

Specifikimet teknike: 

 Kite reagentet e ketij loti të jenë prodhim i Instrumentation Laboratory (IL) 

 Kitet reagente të ketij loti të në momentin e levrimit të kenë skadence jo më të vogël 

se 3 muaj 

 

Loti 3. Kite reagent për Koagulometrin  ACL 9000 ( IL) 

 

    
Kite reagente per 
Koagulometrin  ACL 9000 ( IL)  

Nr EMERTIMI Paketimi 

1 PT FIB - HS 
5 x 8.5 ml buffer; 5 x 8.5 ml, 
tromboplastine  liofilizat 

2 
F VIII - Deficient plasma (included 
abnormal and normal plasma) 4 x 
1 ml 

10x 1 ml 

3 
F IX - Deficient plasma (included 
abnormal and normal plasma)  

10x 1 ml 

4 APTT -SP (liquid) 
5 x 9 ml APTT R,; 5 x 8 ml CaCl 
2 

5 Rotors for ACL 9000 100 rotors /pack  20poz. 
6 Hemosil ëash -R -Emulsion 1000 ml 

7 Factor diluent 100 ml 

8 Cleaning solution 500 ml 

9 Factor VIII Calibrator   

 

Specifikimet teknike: 

 Kite reagentet e ketij loti të jenë prodhim i Instrumentation Laboratory (IL)   

 Kitet reagente të ketij loti në momentin e levrimit të kenë skadencë jo më të vogël 

se 1 vit 

 

Loti 4. Kite hematologjike për ABX – Micros 60 

 



  

Kite hematologjike per ABX – 
Micros 60  

     

  

Nr EMERTIMI 
Paketimi                                          

Kuti/ Shishe/Bidon 

1 ABX MINICLEAN  1 L Bidon 

2 ABX  MINI DIL LMG BP 7290 10 L Bidon 

3 ABX MINILYSER LMG 1  L 

4 ABX MINI CLAIR 0.5L 

5 ABX DIFFITROL CON.N 2X3 ml 

6 ABX DIFFITROL CON.L 2X3 ml 

7 ABX DIFFITROL CON.H 2X3 ml 

 

Specifikimet teknike: 

 Kite reagentët e këtij loti të jenë prodhim i Horiba ABX 

 Kitet reagente 1-4 te këtij loti në momentin e levrimit të kenë skadence jo me te vogel 

se 1 vit.  

 Artikulli 5,6,7 të lëvrohet cdo tre muaj si pasojë e skadencës së shkurtër qe ka 

 

Loti 5. Reagent hematologjik për ABBOTT Cell Dyn 1800 

Reagente  hematologjik  per ABBOTT Cell Dyn 1800    

Nr EMERTIMI Paketimi 

1 CD 1800 CNF HGB LYSE  3.8L 

2 
DETERGENT CELL DYN 1800 
(20L) 

20L 

3 
ISOTONIC DILUENT CELL DYN 
1800  

20L 

4 CD 18 Plus Control FP 
4X3 tubes 

2.5ml 

   

   

 

Specifikimet teknike: 

 Kite reagentet e ketij loti me perjashtim te artikullit 6 (gjak kontrolli per EQC) te jene 

prodhim i ABBOTT 

 Kitet reagente 1-3 te ketij loti  ne momentin e levrimit te kene skadence jo me te vogel 

se 5 muaj.  Artikulli 4 te levrohet cdo tre muaj sipas grafikut te laboratorit si pasoje e 

skadences se shkurter qe ka. 

 

Loti 6.  Kite reagent për IMMULITE 1000, (DPC); me fond limit; 6,790,170 (gjashtë 

milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë) lekë pa t.v.sh. 

 

Kite reagente per IMMULITE 1000, DPC 



  EMERTIMI Paketimi 

1 TSH 500 Teste/Kuti 

2 FT3 100 Teste/Kuti 

3 FT4 100 Teste/Kuti 

4 FSH 100 Teste/Kuti 

5 LH 100 Teste/Kuti 

6 PRL 100 Teste/Kuti 

7 CORTISOL 100 Teste/Kuti 

8 TROPONINE I  100 Teste/Kuti 

9 CARBAMAZEPINE 100 Teste/Kuti 

10 GH 100 Teste/Kuti 

11 SUBSTRATE Kit for 1000 tests 

12 Probe  Ëash Kit for 2000 tests 

13 Probe Cleaning 360 days  Kit for 50 days 

14 Sample Cups 1000 

15 Multivalent Control 108 ml 

16 Control Troponine 72 ml 

     

 

Specifikimet teknike: 

 Kite reagentet e ketij loti te jene prodhim I Siemens  me perjashtim te artikullit 15,16 

(Controll)  I cili mund te jete i nje prodhuesi tjeter 

 Kitet reagente te ketij loti te ne momentin e levrimit  te kene skadence jo me te vogel 

se 6 muaj. Bejne perjashtim nga kjo kerkese artikujt  FT3 dhe Cortisol qe per efekt te 

teknologjise kane skadence me te shkurter. 

 

Loti 7. Kite reagent për Architect 2000 (ABBOTT); 

 

Nr EMERTIMI Paketimi 

1 TOTAL PSA RgT Kuti x100/x400 

2 TOTAL PSA Cal Kit 

3 AFP Rgt Kuti x100/x400 

4 AFP Cal Kit 

5 CEA Rgt Kuti x100/x400 

6 CEA Cal Kit 

7 CA 15-3 Rgt Kuti x100/x400 

8 CA 15-3 Cal Kit 

9 CA 19-9 Rgt Kuti x100/x400 



10 CA 19-9 Cal Kit 

11 CA 125 Rgt Kuti x100/x400 

12 CA 125 Cal Kit 

13 FERRITIN Rgt Kuti x100/x400 

14 FERRITIN Cal Kit 

15 
Tumor Marker Control      
Level 1 

Kuti (12 x 5ml) 

16 
Tumor Marker Control      
Level 2 

Kuti (12 x 5ml) 

17 Reaction Vessels Kutix4000 

18 Sample cups Kutix1000 

19 Trigger Solution Kuti (4 shishe X 975ml) 

20 Pre-Trig Solution Kuti (4 shishe X 975ml) 

21 Ëash Buf Sol Kuti (4 shishe X 975ml) 

22 Probe conditioning solution Kuti (4x25 ml) 

 

 

 

 

 

 

Specifikimet teknike: 

 Kite reagentet e ketij loti te jene prodhim i Kompanise ABBOTT Diagnostic me 

perjashtim te artikullit 15,16 (Tumor Marker Control) qe mund te jete i nje prodhuesi 

tjeter 

 Kitet reagente te ketij loti ne momentin e levrimit  te kene skadence jo me te vogel se 

5 muaj 

 

Loti 8. Reagent Kimike, kite diagnostikuese dhe materiale laboratorike 

Regente Kimike, Kite diagnostikuese dhe Materiale Laboratorike    

Nr EMERTIMI Paketimi Metoda 

1 5 Sulfosalycilic Dihydrate Acid  1 L Liter 

2 

Urin reagnet strips 
(urinanalysis) me 11 parametra 
te shoqeruar me 2 aparate 
mates sebashku me letren e 
printimit 

100 strips/kuti Kuti 

3 Testse per fece gjak okult Teste Teste 

4 
Tuba urine plastike 17 x 105 
mm,12 ml  te paisur me tape 

  Cope 

5 Xhama Mikroskopi  ( te lare) 50 / 100 pako Cope 

6 
Tuba plastike me permasa 
13X75 

  Cope 

 



Loti 9. Tuba dhe konsumabile laboratorike për fazën preanalitike te përpunimit te 

gjakut; 

 

  
Tuba dhe konsumabile laboratorike per fazen 

preanalitike te perpunimit te gjakut     

Nr EMERTIMI Metoda 

1 Lithium Heparin per Plazem, Sistem i hapur ose 
me vakum. Tapa Jeshile   

3-4 ml, 13X75mm  

2 Sodium Citrate Plasma per teste koagulimi, 
Sistem i hapur ose me vakum. Tape Bojqielli  

2.7-4.5  ml, 
13X75mm  

3 K3 Potassic EDTA per teste hematologjike, 
Sistem i hapur ose me vakum. Tape Lejla  

2-3ml, 13X75mm  

4 Gel Silica Serum , Sistem i hapur ose me vakum. 
Tape e Verdhe (ose e Kuqe)  

3-5 ml,  13X75mm 
ose 13X100mm 

 

 

Specifikimet teknike: 

 Te gjithë tubat me sistem pa vakum në momentin e lëvrimit të kenë skadencë jo më të 

vogël se 1 vit 

 Tubat  te jene te regjistruar ne nje nga vendet e BE dhe te jene te markuara CE.  

 Te sillen mostra per tu provuar nga laboratori 

 

 

Loti 10.  Kite dhe reagentë të përshtatshme për autoanalizatorin e gazeve në gjak Cobas 

b221 (Roche Omni S6) 

 

Nr. Emertimi 

1 S1 Rinse Solution 

2 S2 Fluid Pack 

3 S3 Fluid Pack A 

4 Autotrol/ Combitrol B level 1 

5 Autotrol/Combitrol B level 2 

6 Autotrol/Combitrol B level 3 

7 PH - Micro Electrode 

8 PO2 - Micro Electrode 

9 PCO2 - Micro Electrode 

10 Cl - Micro Electrode 

11 K - Micro Electrode 

12 Na - Micro Electrode 

13 Ca - Micro Electrode 

14 Reference Micro Electrode 

15 GLU/LAC Sensor 

16 Printer Paper 

17 HB-Calibrator 

18 THB Cuvette Packed 



 

 

Loti11 .  Kite për matjen e glicemisë së shpejt 

 

  Stripe glicemie        
Nr Emertimi Njesia 

1 
Stripe për matjen e glicemisë 
+maja shpuse njeperdorimshe copë 

   
Specifikimet teknike: 

 Të sjellë aparat ne perdorim 30 copë 

 Stripet te kene certifikatë IVDD 98/79 EC 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT 

  

Loti 1.  Kite reagente dhe materiale konsumi per OLYMPUS AU 640 / AU 2700  

 

Nr EMERTIMI Metoda Sasia ne ml per Kite/Kuti 
Sasia ne 
kite/kuti 

1 Glucose HEX 1 Box; 4X (R1 53ml, R2 27 ml) 10 

2 Urea color GLDH method 1 Box; 4X ( R1 53ml, R2 53 ml) 15 

3 Creatinine Kinetic Jaffe method 1 Box; 4X ( R1 51ml, R2 51 ml) 35 

4 Uric Acid Uricase/ PAP method 1 Box; 4X (R1 42,3ml, R2 17,7 ml) 5 

5 Cholesterol CHOD-POD  method 1 Box; 4X R1 45 ml 10 

6 Trigliceride GPO-POD method 1 Box;(4X(R1 50ml, R2 12.5 ml) 15 

7 AST-GOT GSCC/IFCC 1 Box; 4X (R1 50ml, R2 50 ml) 15 

8 ALT-GPT GSCC/IFCC 1 Box; 4X (R1 50ml, R2 25 ml) 40 

9 Bilirubine  T DPD Method 1 Box; 4X (R1 40ml, R2 40 ml) 5 

10 Bilirubine  D DPD Method 1 Box;4X (R1 20ml, R2 20 ml) 2 

11 ALP IFCC AMP buffer 1 Box;4X (R1 53ml, R2 53 ml) 17 

12 GGT GSCC/IFCC 1 Box; 4X (R1 40ml, R2 40 ml) 8 

13 LDH IFCC-Kinetic UV test 1 Box; 4X (R1 40ml, R2 20 ml) 5 

14 CK 
Creatine ëith n-
acetilcisteina(IFCC) 

1 Box; 4X (R1 22, R1A 4ml, R2 6 ml) 20 

15 CK-MB Immunoinhibition 1 Box; 2X (R1 22, R1-A 4ml, R2 6 ml) 20 

16 Total Protein Biuret 1 Box; 4X (R1 48ml, R2 48 ml) 8 

17 Amylaze EPS/IFCC  1 Box; 4X (R1 40ml, R2 10 ml) 15 

18 HDL-C Immunoinhibition 1 Box; 4X (R1 51ml, R2 17 ml) 20 

19 Albumine BCG method 1 Box; 4X (R1 29 ml) 2 

20 Iron TPTZ method 1 Box ;4x(RI 30m,R2 30ml) 5 

21 Calcium o-CPC method 1 Box ;4x(RI 27ml,R2 27ml) 5 

22 HbA1C immunoinhibition 
1 Box;2X(THbR1 19ml,R2 19ml, 
HbA1C R1 37,5ml) 

10 



23 Phosphorous Molyhidrate method UV 1 Box ;4x(RI 15ml,R2 15ml) 2 

24 Magnesium Xylidyl Blue 1 Box; 4X (R1 40 ml) 3 

25 Kolinesteraza GSCC/IFCC  1 Box; 4x(R1 30ml;R2 6ml) 1 

26 Lipase MGLP-GPO-POD method 1 Box 4X(R1 30ml; R2 10ml) 1 

  Calibrators Parameters  Sasia/ Kuti   

27 System calibrator Clinical Chemistry Parameters 1 BOX (20X5ml) 1 

28 
HDL cholesterol 
Calibrator 

HDL cholesterol  1 Box (2x3ml) 2 

29 CK-MB Calibrator CK-MB 1 box (6x1ml) 2 

  Controls Parameters     

30 Olympus control sera 1 Clinical Chemistry Parameters 1 Box (20X5ml) 2 

31 HDL/LDL Controls HDL/LDL 1 Boxes( 3 x 5ml control 1& 2) 1 

32 HbA1c Controls HbA1c 1 Box 1 

  Others       

33 Ëash Solution Ëash Solution 1 Box (6x2 l) 10 

34 HbA1c Denaturant Denaturanting Reagent 1 Box (2X250 ml) 1 

35 ISE Cleaning Solution Cleaning solution 1 Box (6x 500 ml) 10 

36 Reference Solution Electrolite referent solution 1 box(4x1000ml) 3 

37 MID STD Electrolite measuring standard 1box (4x2000ml) 10 

38 BUFFER Electrolite buffer 1box (4x2000 bottle) 10 

39 
ISE High Serum 
Standart 

Electrolite calibration standard 1 Box (4x100ml) 1 

40 ISE Loë Serum Standart Electrolite calibration standard 1 Box (4x100ml) 1 

41 Na Elektode Elektrode 1 pcs 1 

42 K Elektrode                                         Elektrode 1pcs 1 

43 Cl Electrode Elektrode 1pcs 1 

 

 

 

 Kitet reagente të këtij lotit në momentin e levrimit të ketë skadencë jo më të vogël se 8 

muaj 

 

 

Loti 2. Kite reagent për përcaktimin e gazeve ne gjak (IL) GEMOREMIER 

 

Nr EMERTIMI Paketimi Sasia ne teste 

1 GEM 3K BG/ISE/G Kuti x (300/450 teste)  6,000 

 

 



 Kitet reagente të ketij loti të në momentin e levrimit të kenë skadence jo më të vogël 

se 3 muaj 

 

 

Loti 3. Kite reagent për Koagulometrin  ACL 9000 ( IL) 

 

    
Kite reagente per Koagulometrin  ACL 

9000 ( IL)  
  

Nr EMERTIMI Paketimi Sasia Kuti/ 
Shishe/Bidon 

1 PT FIB - HS 
5 x 8.5 ml buffer; 5 x 8.5 ml, tromboplastine  
liofilizat 

40 

2 
F VIII - Deficient plasma (included abnormal 
and normal plasma) 4 x 1 ml 

10x 1 ml 6 

3 
F IX - Deficient plasma (included abnormal 
and normal plasma)  

10x 1 ml 2 

4 APTT -SP (liquid) 5 x 9 ml APTT R,; 5 x 8 ml CaCl 2 10 

5 Rotors for ACL 9000 100 rotors /pack  20poz. 15 

6 Hemosil ëash -R -Emulsion 1000 ml 20 

7 Factor diluent 100 ml 1 

8 Cleaning solution 500 ml 1 

9 Factor VIII Calibrator   1 

 

 Kitet reagente të ketij loti në momentin e levrimit të kenë skadencë jo më të vogël 

se 1 vit 

 

 

Loti 4. Kite hematologjike për ABX – Micros 60 

 

  

Kite hematologjike per ABX – 
Micros 60  

     

  

Nr EMERTIMI 
Paketimi                                          

Kuti/ Shishe/Bidon 

Sasia                                                              
Kuti/ Shishe/Bidon 

1 ABX MINICLEAN  1 L Bidon 
20 

2 ABX  MINI DIL LMG BP 7290 10 L Bidon 35 

3 ABX MINILYSER LMG 1  L 5 

4 ABX MINI CLAIR 0.5L 
3 

5 ABX DIFFITROL CON.N 2X3 ml 
1 

6 ABX DIFFITROL CON.L 2X3 ml 
1 

7 ABX DIFFITROL CON.H 2X3 ml 
1 

 

 Kitet reagente 1-4 te këtij loti në momentin e levrimit të kenë skadence jo me te vogel 

se 1 vit. Artikulli 5,6,7 të lëvrohet cdo tre muaj si pasojë e skadencës së shkurtër qe ka 

 

Loti 5. Reagent hematologjik për ABBOTT Cell Dyn 1800 



Reagente  hematologjik  per ABBOTT Cell Dyn 1800    

Nr EMERTIMI Paketimi 
Sasia ne Kuti/ 
Shishe/Bidon 

1 CD 1800 CNF HGB LYSE  3.8L 2 

2 
DETERGENT CELL DYN 1800 
(20L) 

20L 8 

3 
ISOTONIC DILUENT CELL DYN 
1800  

20L 16 

4 CD 18 Plus Control FP 
4X3 tubes 

2.5ml 
1 

 

 Kitet reagente 1-3 te ketij loti  ne momentin e levrimit te kene skadence jo me te vogel 

se 5 muaj.  Artikulli 4 te levrohet cdo tre muaj sipas grafikut te laboratorit si pasoje e 

skadences se shkurter qe ka. 

 

 

 

Loti 6.  Kite reagent për IMMULITE 1000, (DPC);  

 

Kite reagente per IMMULITE 1000, DPC     

  EMERTIMI Paketimi 
SASIA/ Teste 

ose Kuti  

1 TSH 500 Teste/Kuti 3,500 

2 FT3 100 Teste/Kuti 900 

3 FT4 100 Teste/Kuti 1,100 

4 FSH 100 Teste/Kuti 300 

5 LH 100 Teste/Kuti 300 

6 PRL 100 Teste/Kuti 300 

7 CORTISOL 100 Teste/Kuti 200 

8 TROPONINE I  100 Teste/Kuti 15,000 

9 CARBAMAZEPINE 100 Teste/Kuti 100 

10 GH 100 Teste/Kuti 200 

11 SUBSTRATE Kit for 1000 tests 17 

12 Probe  Ëash Kit for 2000 tests 9 

13 Probe Cleaning 360 days  Kit for 50 days 4 

14 Sample Cups 1000 2 

15 Multivalent Control 108 ml 1 

16 Control Troponine 72 ml 2 

 

Loti 7. Kite reagent për Architect 2000 (ABBOTT); 

Kite, reagente dhe material konsumi   per Architect 2000 (ABBOTT)           



Nr EMERTIMI Paketimi 
SASIA/ test 

ose kuti 

1 TOTAL PSA RgT Kuti x100/x400 700 

2 TOTAL PSA Cal Kit 1 

3 AFP Rgt Kuti x100/x400 300 

4 AFP Cal Kit 1 

5 CEA Rgt Kuti x100/x400 1,300 

6 CEA Cal Kit 1 

7 CA 15-3 Rgt Kuti x100/x400 600 

8 CA 15-3 Cal Kit 1 

9 CA 19-9 Rgt Kuti x100/x400 700 

10 CA 19-9 Cal Kit 1 

11 CA 125 Rgt Kuti x100/x400 600 

12 CA 125 Cal Kit 1 

13 FERRITIN Rgt Kuti x100/x400 1,300 

14 FERRITIN Cal Kit 1 

15 
Tumor Marker Control      
Level 1 

Kuti (12 x 5ml) 1 

16 
Tumor Marker Control      
Level 2 

Kuti (12 x 5ml) 1 

17 Reaction Vessels Kutix4000 1 

18 Sample cups Kutix1000 1 

19 Trigger Solution Kuti (4 shishe X 975ml) 3 

20 Pre-Trig Solution Kuti (4 shishe X 975ml) 2 

21 Ëash Buf Sol Kuti (4 shishe X 975ml) 10 

22 Probe conditioning solution Kuti (4x25 ml) 1 

 

 

 Kitet reagente te ketij loti ne momentin e levrimit  te kene skadence jo me te vogel se 

5 muaj 

 

 

 

Loti 8. Reagent Kimike, kite diagnostikuese dhe materiale laboratorike 

Regente Kimike, Kite diagnostikuese dhe Materiale Laboratorike    

Nr EMERTIMI Paketimi Metoda 

SASIA  
Liter/ 

cope/Kuti 

1 5 Sulfosalycilic Dihydrate Acid  1 L Liter 1 

2 

Urin reagnet strips 
(urinanalysis) me 11 parametra 
te shoqeruar me 2 aparate 
mates sebashku me letren e 
printimit 

100 strips/kuti Kuti 10,000 

3 Testse per fece gjak okult Teste Teste 500 



4 
Tuba urine plastike 17 x 105 
mm,12 ml  te paisur me tape 

  Cope 50,000 

5 Xhama Mikroskopi  ( te lare) 50 / 100 pako Cope 3,000 

6 
Tuba plastike me permasa 
13X75 

  Cope 12,000 

 

 

Loti 9. Tuba dhe konsumabile laboratorike për fazën preanalitike te përpunimit te 

gjakut; 

 

  
Tuba dhe konsumabile laboratorike per fazen 

preanalitike te perpunimit te gjakut   
  

  

Nr EMERTIMI Metoda 
SASIA            
Cope 

1 Lithium Heparin per Plazem, Sistem i hapur ose 
me vakum. Tapa Jeshile   

3-4 ml, 13X75mm  
50,000 

2 Sodium Citrate Plasma per teste koagulimi, 
Sistem i hapur ose me vakum. Tape Bojqielli  

2.7-4.5  ml, 
13X75mm  10,000 

3 K3 Potassic EDTA per teste hematologjike, 
Sistem i hapur ose me vakum. Tape Lejla  

2-3ml, 13X75mm  
50,000 

4 Gel Silica Serum , Sistem i hapur ose me vakum. 
Tape e Verdhe (ose e Kuqe)  

3-5 ml,  13X75mm 
ose 13X100mm 50,000 

 

Specifikimet teknike: 

 

 Te gjithë tubat me sistem pa vakum në momentin e lëvrimit të kenë skadencë jo më 

të vogël se 1 vit 

 Te sillen mostra per tu provuar nga laboratori 

 

 

Loti 10.  Kite dhe reagentë të përshtatshme për autoanalizatorin e gazeve në gjak Cobas 

b221 (Roche Omni S6) 

 

Nr. Emertimi Sasia 

1 S1 Rinse Solution 24 

2 S2 Fluid Pack 32 

3 S3 Fluid Pack A 32 

4 Autotrol/ Combitrol B level 1 4 

5 Autotrol/Combitrol B level 2 4 

6 Autotrol/Combitrol B level 3 4 

7 PH - Micro Electrode 4 

8 PO2 - Micro Electrode 4 

9 PCO2 - Micro Electrode 4 

10 Cl - Micro Electrode 4 

11 K - Micro Electrode 4 

12 Na - Micro Electrode 4 

13 Ca - Micro Electrode 5 

14 Reference Micro Electrode 8 

15 GLU/LAC Sensor 18 



16 Printer Paper 6 

17 HB-Calibrator 4 

18 THB Cuvette Packed 8 
 

Loti11 .  Kite për matjen e glicemisë së shpejt 

 

  Stripe glicemie        

Nr Emertimi Njesia Sasia 

1 
Stripe për matjen e glicemisë 
+maja shpuse njeperdorimshe copë 10000 

   

   
 

 

Afatet e lëvrimit të Përgjithshme:   

 

Afati i lëvrimit deri në 31.08.2017:  

 

20% e sasisë së mallit për secilit material duhet të lëvrohet brenda 30 ditësh nga data e 

nënshkrimit të kontratës 

 

Pjesa e sasisë së mbetur duhet të lëvrohet deri në përfundim të kontratës sipas kërkesave 1 

mujore të Shërbimit të Laboratorit Biokimik-Klinik sipas gjëndjes së tyre dhe nevojave të 

spitalit, dhe kontrata mund të mbyllet e pa realizuar plotësisht si rrjedhojë e aplikimit të 

projektit tëPPP në laboratoret mjeksore të Republikës së Shqipërisë. 

 

 


